ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Общественного совета по оценке качества работы учреждений культуры городского округа город Чкаловск Нижегородской области
от 10 августа 2017 года
Председательствующий: Буданина Т.Н.. – председатель Общественного совета
Присутствовали: члены Общественного совета:
	ФИО
	Должность, принадлежность к общественным организациям

	Тугова Руфина Константиновна
	Председатель Общества инвалидов г.о.г. Чкаловск

	Новикова Галина Александровна
	Зам. председателя Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Евстюничева Надежда Евгеньевна
	Заместитель  председателя Совета женщин г.о.г. Чкаловск

	Плутова Наталья Борисовна
	Председатель профсоюзного комитета администрации г.о.г Чкаловск

Приглашенные:
 Рыжова А.П. – начальник отдела культуры, туризма и спорта администрации г.о.г Чкаловск;
Букина А.К. - главный специалист отдела культуры, туризма и спорта администрации г.о.г.Чкаловск
 директора 6 учреждений культуры г.о.г. Чкаловск Нижегородской области
ПОВЕСТКА:
1. Обсуждение и подведение итогов проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры г.о.г Чккаловск по качеству оказания услуг  в 2017 году;
2. Предложения Общественного совета по улучшению качества работы муниципальных  учреждений культуры г.о.г Чккаловск;
По вопросам Повестки дня выступила Т.Н.Буданина которая доложила анализ проведения независимой оценки качества оказания услуг населению 6 муниципальными бюджетными  учреждениями культуры г.о.г.Чкаловск в соответствии со следующими показателями:
- Открытость и  доступность информации об учреждении.
- Комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями  здоровья
- Доброжелательность, вежливость и компетентность работников учреждения.
- Удовлетворенность качеством предоставляемых  услуг.
По каждому показателю устанавливался рейтинг учреждения в баллах по критериям и показателям оценки, и определялось место учреждения по показателю. Даны рекомендации для каждого учреждения по исправлению замечаний.
Итоговые места по показателям оценки суммировались, что позволило определить рейтинг учреждений:
1. МБУК Центр туризма «Русские крылья» - 94.7
2. МБУК ЦБС- 92.4
3. МБУК Мемориальный музей В.П.Чкалова — 84.1
4. МБУК ЦКС — 83.0
5.МБУК центр ремесел — 82.8
6. МБУК Новинский центр ремесел — 72.5
РЕШЕНИЕ:
     Заслушав и обсудив  информацию по обсуждению и подведению итогов проведения независимой оценки качества работы муниципальных  бюджетных учреждений культуры г.о.г. Чкаловск Нижегородской области по качеству оказания услуг  в 2017 году, предложения Общественного совета по улучшению качества работы учреждений культуры участники заседания Общественного  совета:
РЕШИЛИ:
1.  Информацию принять к сведению
2. На основании представленной информации, принять предложения по улучшению качества работы учреждений культуры:
· Усовершенствовать работу официальных сайтов учреждений, проверять актуальность размещенной информации об учредителе, структуре и учредительных документах;
· Установить версию для слабовидящих;
· Рассмотреть возможность и обеспечить получение услуг в реальном времени на официальных сайтах учреждений: онлайн регистрация, электронный билет, бронирование билетов/электронных документов, электронная очередь, виртуальные экскурсии.
· Разместить на сайтах раздел "Независимая оценка качества предоставления услуг".
· Сформировать план по улучшению качества условий предоставления услуг в учреждениях и разместить его на официальных сайтах.
· Регулярно повышать квалификации специалистов, проводить обучающие семинары, курсы, тренинги и т.д.
·  Для создания необходимого уровня комфортности, отвечающей требованиям  современного дизайна и архитектуры,  запланировать проведение  качественных ремонтов  в учреждениях культуры, расположенных в сельской местности  и в  филиалах  библиотек.
· Учитывая постоянный рост общей культуры населения необходимо предлагать услуги нового технического уровня, имеющих маркетинговую привлекательность.
· Приобрести специальную мебель  в муниципальные учреждения культуры, используя возможность участия в областных и федеральных программах софинансирования расходов на модернизацию материально-технической базы.
· Улучшить материально-техническое оснащение досуговых учреждений культуры путем приобретения  современной световой и звукоусилительной  аппаратуры, акустических систем, музыкальных инструментов, оргтехники; проводить работу по увеличению и разнообразию книжного фонда.
· Осуществлять систематический контроль за соблюдением показателей, характеризующих доступность и полноту информации об организации и порядке предоставления услуг; комфортности условий, созданных для граждан при оказании услуг.
3. Разместить информацию о результатах мониторинга качества предоставления муниципальных услуг  учреждениями культуры г.о.г.Чкаловск на официальных сайтах  отдела культуры, туризма и спорта, администрации городского округа город Чкаловск.
5. Рекомендовать директорам муниципальных  учреждений культуры разработать и утвердить план мероприятий по улучшению качества их работы и разместить план на официальном сайте подведомственных учреждений.
Голосовали «ЗА» - единогласно.
Председатель Общественного Совета                                                                    Т.Н.Буданина